



**POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW
RENCISTÓW I INWALIDÓW**
Zarząd Rejonowy
w Świdwinie

Świdwin dnia 7.IV.2014r

SPRAWOZDANIE

**z działalności Oddziału Rejonowego Polskiego Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Świdwinie za rok 2013.**

Celem naszego Związku jest zrzeszanie emerytów, rencistów i inwalidów oraz działanie na rzecz poprawy warunków ich życia. Działalność ta oparta jest na pracy społecznej ogółu.

Główne zadanie Związku polega na organizowaniu i prowadzeniu działalności socjalnej i kulturalnej na rzecz seniorów.

O skuteczności zadań decyduje liczba członków, ich inicjatywa i operatywność działania oraz współpraca z organami samorządowymi i zakładami pracy.

Nasz Związek stara się pozyskać nowych członków, organizując różnego rodzaju imprezy; takie jak zabawy, konkursy, wycieczki turystyczno-krajoznawcze, biwaki, wyjazdy za granicę, wczasy rehabilitacyjne. Rozdajemy paczki żywnościowe, szczególnie dla osób o niskich dochodach.

Nowy rok zaczęliśmy od spotkania Sylwestrowego w restauracji Słowiańska. Podczas zabawy organizowano różnego rodzaju konkursy. Były również wybory Króla i Królowej Balu.

W lutym zorganizowaliśmy zabawę Walentynkową w Szczecinku, gdzie również były różnego rodzaju konkursy z nagrodami.

8 marca zorganizowaliśmy Dzień Kobiet przy kawie , słodyczach i lampce szampana. Wszystkie panie zostały obdarowane symbolicznym kwiatkiem.

W kwietniu organizowaliśmy imprezę „ Jajeczko „ w której wzięło 62 osoby.

W kwietniu byliśmy także organizatorem wyjazdu na turnus rehabilitacyjny do Kołobrzegu ,gdzie nasi członkowie odpoczywali i leczyli się w ośrodku „Viston „ i „Kormoran „

W maju zorganizowaliśmy w Przyrzeczu „ Dzień Matki „. Była to impreza przy muzyce. Wszystkie panie otrzymały skromne upominki

28 czerwca odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze , na którym wybrano nowy Zarząd na PZERiI na 5-cio letnią kadencję.

Nowy Zarząd zorganizował „Piknik Integracyjny” w Przyrzeczu w którym uczestniczyło 120 osób.

Naszymi gośćmi na tej imprezie była 5-cio osobowa delegacja z Zarządu Okręgu w Koszalinie i 12 osobowa delegacja stowarzyszenia „Optymiści” ze Sławoborza. Zorganizowano konkursy :

- wiedzy o zachowaniu się w lesie,
- najciekawszy wianek z runa leśnego,
- najładniejszą mumię owiniętą papierem toaletowym.

Wszyscy świetnie się bawili przy ognisku. Do tańca grała nam orkiestra.

W sierpniu byliśmy organizatorem biesiady na podzamczu pod nazwą „Pożegnanie lata „

We wrześniu wyjechaliśmy na grzybobranie w okolice lasów Przyrzecza, Był również konkurs na najlepszego grzybiarza . Dla najlepszych były skromne nagrody. Była zabawa przy orkiestrze do późnych godzin wieczornych.

Od października do grudnia 22 naszych członków uczestniczyło w bezpłatnym kursie komputerowym. Kurs ten zakończył się egzaminem z nabytej wiedzy

W październiku zorganizowaliśmy również dwudniową wycieczkę na trasie Licheń – Toruń – Gniezno w której uczestniczyło 55 osób.

Od 4 do 12 listopada wyjechaliśmy na wczasy rehabilitacyjne do Międzywodzia. Skorzystało z tej formy rehabilitacji 34 osoby.

W listopadzie organizowaliśmy także wieczór andrzejkowy przy orkiestrze. Były niespodzianki andrzejkowe – lanie wosku i wróżby andrzejkowe. Przy dobrej muzyce bawiono się doskonale.

20 grudnia zorganizowaliśmy opłatek świąteczny. Byli zaproszeni goście, władze miasta oraz członkowie naszego związku. Śpiewano kolędy a na stole było tradycyjnie 12 potraw. Podczas kolacji dzielono się opłatkiem i składano sobie życzenia świąteczne. Każdy z uczestników został obdarowany upominkiem świątecznym.

31 grudnia rok 2013 zakończyliśmy Bałem Sylwestrowym do białego rana. Był wybór Króla i Królowej Balu oraz konkursy z nagrodami.

Związek nasz stara się pomagać swoim najbiedniejszym członkom. W roku ubiegłym osoby takie otrzymały wsparcie w postaci produktów żywnościowych. Produkty te otrzymywaliśmy z Polskiego Czerwonego Krzyża w Koszalinie. Wydaliśmy 4.768 kg żywności dla 189 osób.

Środki finansowe jakimi dysponuje Związek pochodzą przede wszystkim ze składek członkowskich. Nie są to środki, które w 100% zabezpieczały by nasze potrzeby. Dlatego też staramy się pozyskiwać środki z innych, różnych źródeł. Finansowo nasz Związek wspierają takie instytucje jak :

- Kancelaria Notarialna pani Alicji Pracz,
- Miejska Energetyka Ciepła pan Jan Szofdra,
- Nadleśnictwo Świdwin pan Grzegorzczyk.

W roku bieżącym uzyskaliśmy również pomoc finansową w ramach zadań publicznych od jednostek samorządowych za co serdecznie dziękujemy.